Homelia. xxxviij. Fo. cxliij.

tem sui habitus reformare: que quidem resumebat vultu
subito grauitatis inter verba correptionis. Sed cum eius-
dem correptionis hora transisset: transibat p̄tinus ⁊ super-
ducta grauitas honestatis: moxq; ad leuia verba redibat.
Puellarum gaudebat societate laicarum: eiq; persona val-
de onerosa erat: quecuq; huic misero dedita non erat. Qua-
dam vero nocte huic tarsille amice mee que inter sorores
suas virtute continue orationis/afflictionis studiose absti-
nentie singularis/grauidate vite venerabilis: in honore/et
culmine sanctitatis excreuerat: sicut ipsa narrauit: per vi-
sionem atrauus meus felix huius romane ecclesie antistes
apparuit: eiq; mansione p̄petue claritatis ostendit dice ns
Veni q; in hac te lucia mansione suscipio. Que subsequenti
mor febre correpta ad diem peruenit extremu. Et sicut no-
bilibus feminis/virib; morientibus multi conueniunt q̄ eor-
um primos cosolentur: eadē hora eius exitus multi viri ac fe-
mine eius lectulum circumsteterunt: inter quas mater mea
q; affuit. Tūc subito sursum illa respiciens iesum veniēte
vidit: ⁊ cum magna aduersione cepit circumstantibus cla-
mare dicens. Recedite recedite: iesus venit. Cūq; in eum
intēderet que videbat: sancta illa aīa a carne soluta ē tāta
q; subito fragrantia miri odoris aspersa ē: vt ipsa q; suauis-
tas cunctis ostenderet/illuc auctore suauitatis venisse. Cū-
q; corpus ei⁹ ex more mortuorū ad lauādu esset nudatu: idē
se orationis vsu in cubitis ei⁹ ⁊ genib; camelorū more in-
uenta est obdurata cutis excreuisse: ⁊ quid viues ei⁹ sp̄s
semp egerit: caro mortua testabat. hec aut gesta sunt ante
dñici natalis diē. Quo transacto: mor emiliane sorori sue p̄-
visionem nocturne visionis apparuit dicens. Veni: vt q; na-
talē dñici sine te feci: sanctā theophaniā iam tecū faciam
Cui illa protinus de sororis sue gordiane salute sollicita
respondit. Et si sola venio/sororem nostram gordianam cū
dimitto. Cui sicut assererat tristis vultu iterum dixit. Ve-
ni: gordiana etenim soror nostra inter laicas deputata est.
Quam visionem mor molestia corporis est secuta: atq; ita
(vt dictum fuerat) ante dominice apparitionis diem/eadē
molestia grauescente defuncta est. Gordiana autem mor
vt solam remansisse se repperit: eius prauitas excreuit:

Nobiles mor-
rientes multi
circumueniunt

Mortuorum
corpora aliqui
lauantur.

Sancti gregōrij pape.

quod prius latuit in desiderio cogitationis hoc post effectus
pauē actionis exercuit. Nā oblita dominici timoris/oblita
pudoris et reuerentie/oblita consecrationis: conductos
rem agrozum suorū postmodum maritum duxit. Ecce
omnes tres vno prius ardore conuerse sunt: sed nō in vno
eodem studio permāserunt. Quia iuxta dominicam vocē/
multi sunt vocati: pauci vero electi. hec ergo dixi: ne quis
in bono iam opere positus/ sibi vires boni operis tribuat:
ne quis de propria actione confidat. Quia et si tam nouit
hodie qualis sit: adhuc cras quid futurus sit/ nescit. Nemo
ergo de suis iam operibus securus gaudeat quando adhuc
in huius vite incertitudine quis se finissequatur/ ignorat.
Sed quia res retuli que vos ex diuina districtione perter-
ruit: aliud adhuc e vicino refero: quod ex diuina misericor-
dia perterrita vestra corda consoletur: quod tamen in ser-
mone alio iam dixisse me memini: sed vos nequaquā affu-
stis. Ante biennium frater quidam in monasterium meum
(quod iuxta beatorum martyrum. Iohannis et Pauli eccle-
siam situm est) gratia conuersationis venit: qui diu regu-
lariter protractus/ quādoque susceptus est. Quē frater suus
ad monasteriū non conuersationis studio: sed carnalis amore
secutus est. Is autē qui ad conuersationem venerat valde
fratribus placebat. At contra: frater illius longe a vita ei-
us ac moribus discrepabat. Uiebat tamē in monasterio necel-
sitate potius quā voluntate. Et cum in cunctis actibus per-
uersus existeret: p̄ fratre suo ab omnibus equanimitertol-
lerabatur. Erat enim leuis eloquio: prauus actione: cultus
vestibus: moribus incultus: ferre vero non poterat si quisquē
illi de sancti habitus conuersatione loqueretur. facta autē
tem fuerat vita illius cunctis fratribus visu grauis: sed tū
(vt dictus est) p̄ fratris sui gratia erat cunctis tolerabilis.
Aspernabatur valde si quis sibi aliquid de prauitate sue
correctione loqueretur. Bona non solum facere: sed etiam
audire non poterat. Nunquā se ad sancte conuersationis ha-
bitum venire iurando/ irascendo/ deridendo/ testabatur.
In hac autem pestilentia (que nuper huius urbis populi
magna ex parte consumpsit) percussus in inguine est per-
ductus ad mortem. Cūq; extremum diem ageret cōuenē

Exemplū cu-
suisdā munda-
ni qui fratres
religiosus ha-
bebat.

hominis mis-
erandi cōditio-
nes.

Homelia. cxxviii. Fo. cxliij.

runt fratres vt egressum illius orando protegerent. Jam
corpus eius ab extrema fuerat parte premortuum: in solo
tantūmodo pectore vitalis adhuc calor anhelabat. Cuncti
autem fratres tanto pro eo ceperūt enixius orare: quanto
eum iam videbāt sub celeritate discedere. Tum repēte ce-
pit eisdem fratribus assistētibus amissu quo poterat clama-
re: orationes eorū interrūpere dicens. Recedite: recedi-
te: ecce draconi ad deuorādū datus sum: qui ppter vestrā
presentiam deuorare me non pōt. Caput meum iam in suo
ore absorbat: date locum vt me amplius non cruciet: sed
faciat quod facturū est. Si ei ad deuorandū datus sum:
quare propter vos moras patior. Tunc fratres ceperunt
ei dicere. Quid est. quod loqueris frater. Signum tibi san-
cte crucis impime. Respondebat ille vt poterat dicens.
Volo me signare: sed non possum: quia a dracone premor.
Cunq; hoc fratres audirent: pstrati in terra cum lachry-
mis ceperūt p ereptione illius vehemētius orare. Et ecce
subito cepit melioratus eger quibus valebat vocibus exul-
tare dicens. Gratias deo: ecce draco qui me ad deuoran-
dum acceperat: fugit. Orationibus vestris expulsus est: et
stare nō potuit. Pro peccatis meis modo intercedite: quia
conuerti paratus sum: secularem vitam funditus relinque-
re. homo ergo qui (sicut iam dictum est) ab extrema corpo-
ris fuerat parte premortuus: reseruatus ad vitam toto ad
deum corde conuersus est. Longis et continuis in conuer-
satione eadem flagellis eruditus: atq; ante paucos dies
excrecente corporis molestia defunctus est: qui tū motus
draconem non vidit: quia illum per cordis immutationem
vicit. Ecce fratres mei gordiana (quam superius dixi) a san-
ctimonialis habitus excellentia corruit ad penam et frater
hic de q̄ ista narrauit: ab ipso mortis articulo rediit ad eter-
nā vitā. Nemo ergo scit quid de se in occultis dei iudicij a-
gatur quia multi sunt vocati pauci vero electi. Quia ergo
nulli de se certū est electū se esse: restat vt oēs trepidēt oēs
de sua actione formidēt: oēs i sola diuina misericordia gau-
deāt: nullus de suis vrbibus presumat. Est qui pficiat fidu-
ciam nostram: ille scz qui dignatus est assumere naturam
nostram. Qui vniuit et regnat in secula seculorum amen.

Oratio deuo-
ta protegit a
deuoratione.
dyabolica.

finem suum
nemo cogno-
scit.

Sancti Gregorij pape.

Lectio sancti euangelij se-
cundum Lucam.

Luce. xix.

In illo tempore. Cum
appropiaret Iesus hierusalē: vi-
dens ciuitatem fleuit super illam
dicens. Quia si cognouisses et tu. Et quidē
in hac die tua que ad pacem tibi nunc autē
abscondita sunt ab oculis tuis. Quia veniet
dies in te: et circundabunt te inimici tui val-
lo. Et circundabunt et coangustabunt te vn-
dique: et ad terram prosternēt te et filios tuos
qui in te sunt. Et nō relinquēt in te lapidem
sup lapidē: eo quod nō cognoueris tēpus visita-
tionis tue. Et ingressus ī tēplū cepit eicere
vēdentes in illo et ementes. dicens illis. Scri-
ptū est quia domus mea domus orationis ē:
vos autem fecistis illam speluncā latronū.
Et erat docens quotidie in templo.